ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ VĨNH THỦY

Số:            /UBND-VP
V/v triển khai Quyết định số

617/QĐ-UBND của UBND tỉnh
Quảng Trị về việc Phê duyệt quy
trình thực hiện dịch vụ công trực

tuyến được sửa đổi, bổ sung
trong lĩnh vực Nuôi con nuôi

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

  Vĩnh Thủy, ngày        tháng       năm 2026

Kính gửi: Các phòng chuyên môn, Trung tâm thuộc xã

Thực hiện Quyết định số 617/QĐ-UBND ngày 11/02/2026 của UBND tỉnh
Quảng Trị về việc Phê duyệt quy trình thực hiện dịch vụ công trực tuyến được
sửa đổi, bổ sung trong lĩnh vực Nuôi con nuôi thuộc thẩm quyền giải quyết của
UBND cấp xã trên địa bàn tỉnh Quảng Trị (gọi tắt là Quyết định số 617/QĐ-
UBND), UBND xã Vĩnh Thủy yêu cầu các cơ quan, đơn vị:

1. Giao Trung tâm Phục vụ hành chính công chủ trì phối hợp Văn phòng
HĐND&UBND tổ chức xây dựng, chạy thử nghiệm quy trình thực hiện dịch vụ
công trực tuyến được sửa đổi, bổ sung trong lĩnh vực Nuôi con nuôi ngay sau khi
được Văn phòng UBND tỉnh cấp tài khoản.

2. Giao Trung tâm phục vụ hành chính công thông báo việc áp dụng chính
thức dịch vụ công trực tuyến trong lĩnh vực Nuôi con nuôi thuộc thẩm quyền giải
quyết của UBND cấp xã theo Quyết định số 617/QĐ-UBND.

3. Giao Trung tâm dịch vụ tổng hợp thực hiện đăng tải công khai trên trang
Thông tin điện tử xã toàn bộ nội dung Quyết định số 617/QĐ-UBND (gửi kèm
theo) và đăng tải số điện thoại và hộp thư điện tử của đơn vị đầu mối thuộc Văn
phòng HĐND&UBND cấp xã kèm theo từng dịch vụ công trực tuyến được cung
cấp để tổ chức, cá nhân liên hệ khi cần hướng dẫn, hỗ trợ (theo Phụ lục đính kèm).

UBND xã đề nghị các cơ quan, đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch, các PCT UBND xã;
- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Thái Nam Sơn

2

Phụ lục
SỐ ĐIỆN THOẠI LIÊN HỆ VÀ HỘP THƯ ĐIỆN TỬ CỦA ĐƠN VỊ ĐẦU MỐI THỰC HIỆN DỊCH VỤ CÔNG TRỰC TUYẾN

ĐƯỢC SỬA ĐỔI, BỔ SUNG TRONG LĨNH VỰC NUÔI CON NUÔI TẠI UBND XÃ VĨNH THỦY

STT Tên dịch vụ công Số điện thoại công
chức đầu mối Hộp thư điện tử Ghi chú

1 Đăng ký việc nuôi con nuôi trong nước 0906534123 daoquanghue@quangtri.gov.vn

2

Cấp giấy xác nhận công dân Việt Nam thường trú
ở khu vực biên giới đủ điều kiện nhận trẻ em của
nước láng giềng cư trú ở khu vực biên giới làm
con nuôi/ 2.002349.H46

0906534123

daoquanghue@quangtri.gov.vn

3
Ghi vào Sổ đăng ký nuôi con nuôi việc nuôi con
nuôi đã được giải quyết tại cơ quan có thẩm
quyền của nước ngoài

0906534123
daoquanghue@quangtri.gov.vn

		2026-03-02T15:56:51+0700

		2026-03-03T08:17:41+0700

		2026-03-03T09:52:21+0700

		2026-03-03T09:52:21+0700

		2026-03-03T09:52:21+0700

		2026-03-03T09:52:21+0700